
 
 

 
 

Area Didattica, orientamento e servizi agli studenti 
Ufficio Orientamento e Servizi agli Studenti  
_______________________________________ 

 

IL RETTORE 

 
 

Visto  il D.R. con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’attribuzione di borse di studio 

a favore di studentesse e studenti ucraini che si immatricolano o iscrivono ai corsi di laurea 

dell’Ateneo di Sassari (anni accademici 2021/2022 – 2022/2023) pubblicato in data 13-06-

2022 (Rep. 2013//2022, Prot. 59116). 

 

Visto l’avviso di riapertura dei termini del bando  (Rep. 2297/2022, prot n. 72297 del 04/07/2022 ) 

 

Visto il D.D. di nomina della commissione esaminatrice delle istanze pervenute (Prot n. 78807 

del 13/07/2022). 

 

Visti i verbali n. 1 e 2 della Commissione esaminatrice; 

 

Considerato  che nel suddetto bando è prevista l’erogazione delle seguenti borse di studio, di durata 

annuale: n. 25 Borse onnicomprensive pari ad 8.400 euro;  n. 25 Borse parziali pari a 5.400 

euro; n. 25 Borse per iscrizione/immatricolazione gratuita ai corsi di laurea e laurea 

magistrale; 

 

Preso atto  che sono pervenute 15 domande in totale e che sono stati ritenuti non idonei 9 candidati di 

cui 1 non iscritto ad alcuna università ucraina e 8 richiedenti l’iscrizione al Corso di Studio 

magistrale a ciclo unico, ad  accesso programmato nazionale, di Medicina Veterinaria e che 

questi ultimi non hanno voluto optare per un altro corso, così come previsto nell’art. 5 del 

bando; 

 
 

 

DECRETA 
 

 

Art. 1 

Viene stabilito l’elenco degli idonei all’assegnazione delle borse di studio in favore di studentesse e studenti 

ucraini che si immatricolano o iscrivono ai corsi di laurea dell’Ateneo di Sassari (anni accademici 2021/2022 

– 2022/2023) di cui al Bando pubblicato in data 13-06-2022 (Rep. 2013//2022, Prot. 59116). La graduatoria 

viene stilata secondo l’ordine di arrivo delle domande, come stabilito dall’art. 5 del bando. 
 

Art. 2 

Gli studenti che risultano idonei all’assegnazione delle borse di studio omnicomprensive, dell’importo pari 

ad 8.400 euro (più eventuali oneri fiscali, a carico dell’Ateneo), che comprende le spese necessarie per vitto, 

alloggio, beni di prima necessità, iscrizione/immatricolazione gratuita (esclusa la tassa regionale per il Diritto 

allo Studio e l’imposta di bollo) sono i seguenti: 

 
1) BUGA ALEXANDER    
2) RASHEVSKYI SERHII   
3) HALUSCHKO ANNA    





 
 

 
 

4) KUCHERENKO DANYLO   
5) MURTAZAIEV AIDER    
6) PEFTI VALERIA  

 

Tali borse di studio possono essere rinnovate. 

 
    
 

IL RETTORE 
Prof. Gavino Mariotti 


		2022-09-27T07:31:28+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2022-09-27T10:22:09+0200
	Gavino Mariotti




